

# Città di Vibo Valentia

(Provincia di Vibo Valentia)

## Commissione Straordinaria di Liquidazione

nominata con D.P.R. del 18 novembre 2013 ai sensi dell'art. 252 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267

89900 - Piazza Martiri dell'Ungheria - P.I. 00302030796

### VERBALE DI DELIBERAZIONE N.20. del 04/02/2020

COPIA

#### **OGGETTO Proroga servizio tesoreria**

L'anno duemilaventi, il giorno 04, del mese di febbraio, alle ore 13,30, nella sede municipale del Comune di Vibo Valentia, si è riunita la Commissione straordinaria di liquidazione del Comune di Vibo Valentia nominata con D.P.R. del 18 novembre 2013, ai sensi dell'art. 252 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, nelle persone dei signori:

		presente	assente
Dott.ssa Carla Caruso	componente	×	
Dott. Andrea Casiglia	componente	×	9
Dott. Domenico Piccione	componente	X	

per trattare l'argomento in oggetto.

Svolge le funzioni verbalizzanti il Vicesegretario Generale dott.ssa Adriana Teti.

### La Commissione straordinaria di liquidazione

RICHIAMATA la propria precedente delibera n. 3 del 14/01/2014 avente ad oggetto: "Approvazione schema di convenzione per la gestione del servizio di cassa per la gestione della liquidazione dell'indebitamento pregresso del Comune di Vibo Valentia (VV)";

#### PRESO ATTO CHE nella stessa:

- -si evidenziava che il servizio di tesoreria è curato per il Comune di Vibo Valentia dall'Istituto di credito Banca CARIME S.p.A.;
- -che la Commissione Straordinaria di Liquidazione non ha personalità giuridica autonoma e, di conseguenza, non può essere intestataria di una autonoma partita iva e codice fiscale, ma si avvale della personalità giuridica dell'Ente;
- veniva istituito, per la gestione del dissesto finanziario, ai sensi dell'art. 11 comma 1 del D.P.R. n. 378/93, il servizio di cassa presso la suddetta Banca CARIME S.p.A. e veniva approvato il relativo schema di convenzione, in quanto tale servizio, per gli enti locali il cui tesoriere è un istituto di

credito, è gestito da quest'ultimo con conto separato. Sul conto vengono versati gli elementi della massa attiva, a misura che si riscuotono, e vengono tratti i mandati di pagamento, con modalità analoghe a quelle vigenti per le provincia e i comuni, con firma del Commissario Straordinario di liquidazione o del Presidente della Commissione Straordinaria di Liquidazione e nel rispetto delle disposizioni sulla Tesoreria Unica prevista dalla legge 29 ottobre 1984, n. 720 e del D.P.C.M. del 02/07/1990;

PRESO ATTO, ALTRESÌ, CHE, in esecuzione della citata delibera, in data 11/02/2014 veniva stipulata la convenzione per la gestione del servizio di cassa di questa Commissione Straordinaria di Liquidazione, e che a tutt'oggi essa disciplina i rapporti tra le parti, per quanto in appresso;

VISTO INOLTRE CHE il tesoriere, con sua nota del 20/02/2017, acquisita agli atti del Comune al protocollo n. 11410 del 14/03/2017, ha comunicato a questa CSL l'avvenuta fusione per incorporazione di Banca Carime S.P.A. in UBI Banca dal 20/02/2017, con atto Rep. n. 103243, Racc.n. 35834, stipulato il 02/02/2017, a rogito del notaio dott. Giovanni Battista Calini, iscritto nel Collegio notarile di Brescia, e che il medesimo atto è stato iscritto nei competenti Registri delle Imprese di Cosenza e Bergamo, rispettivamente il 06/02/2017 e il 07/02/2017;

CHE tale comunicazione era stata preceduta da altra del 28/12/2016 protocollata al n. 1142 dell'11/01/2017, con la quale, nel preannunciare la predetta fusione, il tesoriere confermava la piena disponibilità a proseguire il rapporto in essere, rispettando tutti gli impegni contrattuali assunti e il mantenimento, dopo la fusione stessa, dei rapporti intrattenuti con Banca Carime senza soluzione di continuità, con le stesse condizioni economiche e con l'eventuale assistenza creditizia in essere;

PRESO ATTO CHE il Comune di Vibo Valentia, alla scadenza della convenzione di tesoreria, ha esperito più gare per l'affidamento del servizio, andate tutte deserte, prorogando la convenzione iniziale, a seguito dell'intervenuta fusione di cui si è detto, con l'Istituto UBI-Banca Carime, e, da ultimo, con determinazione n. 02 del 07/01/2020, ha ancora prorogato la stessa per ulteriori sei mesi, e dunque fino al 30/06/2020, nelle more della definizione della procedura di affidamento di una ulteriore gara, dato che trattasi di servizio obbligatorio e indispensabile, che non può essere interrotto senza pregiudizio dell'Ente, e che ciò si rende necessario per ragioni non dipendenti dall'Amministrazione;

RITENUTO di doverne prendere atto e, conseguentemente, di prorogare formalmente anche per la gestione del dissesto finanziario l'affidamento della gestione del servizio di cassa all'Istituto di credito UBI-Banca Carime, tesoriere del Comune di Vibo Valentia, agli stessi patti e condizioni di cui alla convenzione già sottoscritta con questa Commissione Straordinaria di Liquidazione l'11/02/2014;

CIO' PREMESSO E CONSIDERATO,

con voti unanimi e favorevoli

**DELIBERA** 

- di prorogare formalmente, per quanto in premessa, che qui si richiama, il servizio di cassa di questa Commissione Straordinaria di Liquidazione presso UBI-Banca Carime, istituito con delibera n. 3 del 14/01/2014, agli stessi patti e condizioni economiche e giuridiche di cui alla convenzione sottoscritta tra le parti l'11/02/2014, fino al 30/06/2020, e comunque fino a che non sarà affidato il servizio ad altro tesoriere, a seguito di positivo esperimento di gara da parte del Comune di Vibo Valentia;
- 2) di inviare copia della presente al tesoriere UBI-Banca CARIME, autorizzando la Presidente della Commissione Straordinaria di Liquidazione agli adempimenti conseguenti, ivi compresa eventuale sottoscrizione di convenzione di proroga che dovesse occorrere;
- 3) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 4, c. 6., del D.P.R. n. 378 del 24.08.1993.

La Commissione straordinaria di liquidazione:

F.to Il Presidente - dott.ssa Carla Caruso

F.to Il Commissario-dott. Domenico Piccione

Eto II Vicesegretario Generale

tt.ssa Adriana Teti